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(KECSKEMÉD FI® ÚJSÁG)
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP.

Megjelenik rmnden nap 

hétfő és 
ünoeputáni nap kivételével.

A lap szellemi és anyagi 
részét érintő összes kül
demények a szerkesztőség 
vagy a kiadóhivatal címére 

küldendők.

Szerkesrtöség és kiadóhivatal: 
111. kér., Arany János-utca 8 n.

Főszerkesztő: Hankovszky Zsigmond. TELEFONSZ/ MŰNK: 
SZERIT ESZTÓS KG líí
NYOMDA KS KIADÓHIVATAL Felelős szerkesztő: Dr. Nagy László.

Miért remiik a korona.
Az utóobi hónapokban a ko I 

rónánk rohamos romlása újra I 
megindította az árak emelkedő l 
sét, ami pedig tekintettel az élőt J 
tűnk álló télre szinte katasztró- j 
fális — különösen a legmosto 
hább társadalmi osztályra : a fix 
fizetésű hivatalnokokra

A korona romlása kivált ha a 
kitűnő gabonatermést is tekin
tetbe vesszük színié érthetetlen
nek látszik. Ámbár elfogadható ma- 
gyalázata van, hogy erőszakosan, 
mesterségesen javította Hegedűs 
a koronái, mit a nemzetközi börze 
valutaspeku’ációs mesterei ala
posan ki is használtak. Ugyanis 
a javítás ugy történt, hogy mi 
vásároltattuk Zürichben a koro 
náí és e néven az idegen va'uta- 
készletünk elúszott. — Minthogy 
pedig a behozatalunk nagyobb, 
mint kivitelünk és most, hogy 
fizetni kell, kénytelenek vagyunk 
valutát vásárolni, ami azt jelenti, 
hogy a kereslet felylán az fö 
lölte megdrágult.

Másik oka a korona romlásá
nak, hogy habár a ba’.kóprés 
megállt is — a befolyó állami 
jövedelmeket adókat, illetéke 
két stb. teljesen felemésztik a 
kiadások és dacéra a magas adók
nak a befolyt óriási összegekből 
semmi sem jut arra a célra, hogy 
a papírpénz tömegét csökkenteni 
lehessen s ezáltal a korona belső 
értéke emelkedjen.

Mindezekhez járul még a kül 
és belpolitikai helyzet zavaros
sága és a közel jövőben meg
jelenő jóvátételt bizottság, mely 
a békeszerződés értelmében, hi
vatva van milliárdos értékeket 
tönkretenni és milliárdoktél meg
fosztani bennünket.

Azonban I Hírek vannak arról, 
hogy a jóvátételi bizottság mű
ködése nem lesz olyan katasz
trofális gazdasági életűnkre és 
amelyik pillanatban ez nyilván
való lesz a világ pénzpiaca előtt, 
a korona iránti bizalmatlanságot 
a bizalom fogja felváltani. Ezen 
bizalmat nagyon megszilárdítaná, 
ha időközben a belpolitikában is 
egy kis alapos szilárdulás követ
kezne be. A. S.

LEGÚJABB.
— Telefonjelentés. —

Hegedűs Lóránt lemondott.
A nemzetgyűlés ülése.

Az igazságügyminisztert leszavazták.
A nemzetgyűlés üiésén Hegedűs pénzügyminiszter, miután 

ismertette az ország pénzügyi helyzetét, íorrnáiisan bejelentette le 
mondását. A kormányválságról általánosságban nincs szó, azonban 
a szakmini, zterek közül valószínűleg Tomcsányi István igazságügy
miniszter is lemond. A mai ülésen azl az indítványát, hogy emeljék 
fel a bírósági illetékeket, a Ház leszavazta. A pénzügyi tárca teen 
dóit ideiglenesen Kállay államtitkár látja el.

A magyar különbéke szerződést benyújtották.
Az Egyesült Államok kongresszusában Hardíng elnök benyúj

totta a német, osztrák és magyar különbéire szerződést, melyet a 
külügyi bizottság fog tárgyalni.

A bécsi vasutas sztrájk megszűnt.
A forgalom az egész vonalon megindult
Budapest. A bécsi vasutas sztrájk délben megszűnt A szociál

demokrata szakszervezet bizalmi férfiénak sikerült a radikálisokat 
álláspontjuk megváltoztatására bízni. A forgalom ma éjjel az egész 
vonalon újra megindult

A kecskeméti jogakadémia fenmaradása.
Fogjunk össze akadémiánk érdekében!

Akadnak az országban, akik 
megengedik ugyan, hogy jog
akadémiákra szükség van, de 
Kecskemét ellen küzdenek, azt 
hozván fel érvül, hogy Kecske 
rnét közel van Szegedhez. Éne 
válaszunk a következő:

1. maga Kecskemét a környező 
s mindig Kecskemét és nem 
Szeged felé graviiált városokkal 
(Cegléd, Nagykőrös, Szolnok, 
Félegyházn) s népes községek 
kel együtt már az eddigi időben 
is kellőleg benépesítette a jog
akadémiát, hisz ebben a tanév
ben 258 hallgatója volt akadé 
miánknak 1 Ez a környék ezután 
sem fog Szegedre menni.

2. Szeged különben is csak 
ideiglenesen szolga: egyetemi 
székhelyül, míg Kolozsvár—bí
zunk a magyarok Istenében — 
nemsokára felszabadul. Ezen 
ideiglenes állapot nem lehet ok 
arra, hogy mi kecskemétiek év
százados jogakadérniánkhoz ne 
ragaszkodjunk.

3. Külföldön akárhány főis
kola van és virágzik egymás 
közvetlen közelében. Szeged föld 
rajzi közelsége tehát minálunk 
sem fogja befolyásolni Kecske 
mét virágzását.

Mivel pedig a kecskeméti jog
akadémia fennállása elleni összes 
érvek elesnek s ellenkezőleg mi 
tudjuk, hogy a szinmagyar Kecs
kemét, a Duna—Tisza köz szive, 

jóformán minden más városnál 
alkalmasabb arra, hegy az ifjú 
ság igazi nemzeti érzést szívjon 
magába, nekünk minden erővel 
arra kell törekednünk, hogy a 
székhelyért versengő, áldozatra 
kész városok közül Kecskemét 
vigye el a győzelmi pálmát. Erre 
vonatkozólag a helyi ref. egyház 
máris megajánlotta, dicséretre 
méltó készséggel, hogy az uj 
kollégium modern épületében az 
országos jogakadémiának min
den ellenérték nélkül minden 
szükséges helyiséget rendelke
zésére bocsát, azok jelenlegi fel
szerelésével együtt, az ösztöndíj 
alapítványok kamatait, mint ame
lyek a kecskeméti ref. jogakadé- 
mia javára szólnak, az országos 
kecskeméti ref. jogakadémia ősz- 
töndijazási céljaira átadni kész.

A helybeli ref. egyház ezen 
ajánlata szükségessé teszi, hogy 
az akadémia másik fentartója, 
Kecskemét város törvényható
sága is, megajánljon oly arányú 
támogatást, amely a mérleget az 
egyházi főhatóságok tárgyalásain 
már eleve Kecskémét javára húzza 
le. Kecskemét legelőkelőbb isko
lája, az immár 85 esztendős 
jogakadémia léte forog kockán. 
Erről a tanintézetről Kecskemét 
közgyűlése 1880. április 7 én, 
majd 1882. junius 28 án, végül 
1892. aug. 12 én ismételten fel
ismerte és kinyilatkoztatta hatá- 

i rozataiban a városnak a jogaka- 
' demia fentállásában fekvő érdé 
1 keit. Elődeink bölcs Útmutatása 
j elől nekünk sem lehet elzárkózni. 
I Akkor, amidőn a város rengeteg 
; áldozatokat hoz különböző hiva

talok idetelepítésére, uj intéz- 
í ményekre, melyeknek beválása 
: még a jövendő titka, akkor két- 
; ségtelert, hogy már közel egy 
j évszázada meglevő, a varos emel- 
I kedését, fiaink főiskolai kimüve 
i lését szolgált jogakadémiájának 
: itt továbbra megtartásáért min- 
I dent el kell követnie.

A város eddig öt tanszéket 
i tartott fent a jogakadémián; s 
I erre a számvevőség kimutatása 

szerint 1921 ben 154,416 Kát 
' fordított

A jogakadémiai igazgatótanács, 
j érezve a ránehezedő felelősség 
j súlyát, nem javasolhat most a töt- 
i vényhatósági bizottságnak egye- 
i bei, minthogy minden versengő 
i várost előre lefegyverzendő, hogy 
i az egyházi főhatóságok Kecske- 
i metet jelöljék ki székhelyül:
j 1. Mondja ki a közgyűlés mát 
■ most, miként a kecskeméti jog- 
: akadémia jelenlegi, 1375. évből 
' származó szervezetének elejtése 
i után is hajlandó a Kecskeméten, 
i a magyarországi református egy- 
| ház egyeteme által — esetleg az 
. ág ev. országos egyházzal kö

zösen — felállítandó és fentar- 
tardó jogakadémiát megfelelő 
mértékben segélyezni. Hogy ez 
a megfelelő mérték pénzben 
mennyi legyen, erre nézve nem 
óhajtjuk a Törvényhatósági Bi
zottságot befolyásolni s bízunk 
abban, hogy a tekintetes Városi 
Tanács és a Tekintetes Törvény
hatósági Bizottság bölcsessége 
ezt a mértéket oly magasan fogja 
megállapítani, hogy ez az ajánlat 
a többi versengő zárosokat egy
szerre elüsse s így a székhely 

j felől az egyházi főhalóságok által 
l már október elején megtörténő 

döntésnél a győzelem már eleve
i Kecskemété lehessen.

2. Tekintettel továbbá a fent 
álló lakáshiányra, amely ugy a 

, tanárok, mint a főiskolai tanu
lóknak elhelyezkedését megne 
heziti s majdnem lehetetlenné 
teszi, mondja ki a közgyűlés egy 
alkalmas teleknek, : etleg a Szé
chenyi körút s az építendő uj 
kórház telkéhez ezelő utcák 
által határolt mi: t:gy 3 holdnyi 
teleknek, amely rn't -lőbb is in 
ternátus céljaira • kijelölve, 
egy internátus s - . kapcso
latosan a mai te lési igé
nyeknek megfelelő rg létesítendő 
kis'bb sporttelep céljaira tulaj
donjoggal való ingyenes felaján
lását is.

Telefon 252.

BICZÓ
Vásári utca 5.

MINDEN TÖRÖTT, KOPOTT, SZAKADT, REPEDT, KIMART, KILYUKADT, VAS ACÉL, ÖNTÖTTVAS, 
RÉZ, BRONZ, ALUMÍNIUM, NIKKEL stb. TÁRGYAKAT ÉS OÉPRÉSZEKET 

j LJ AUTOGÉNNEL HEGESZT.
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KÜLFÖLD! HÍREK.
A keleti konfliktusban az angol 

kormány közvetítő szerepet vett 
fel a görög-tőrök kormány között.

A Németországban légberepült 
vegyészeti gvár áldozatainak szá 
ma meghaladja az ezret.

Egy japán tábornok szavai 
azennt □ japán amerikai háború 
2—3 éven belül elkerülhetetlen 
lesz.

Az ázsiai angolelknes propa
ganda es a kereskedelmi szerző 
dé n*att erélyes jegyzéke* kül- 
dö'.tik az angolok Moszkvába.

Romániában egy benzinrobba- 
nás tízmillió kán okozott.

Az indiai fölkelés terjed.

HAZÁI HÍREK.
Nemzetközi ék szertobajbanda 

garázda'kodik a fővárosban.
A bécsi zavargások alkalmával 

kőzáport zudnott k a tőzsdére. 
A zavar hatása alatt a részvények 
estek

A Tisza-perben jövő héten hir
detik ki az iteletet,

Zürichben 0 75 re zuhant a ma
gyar korona.

Bethlen István gróf miniszter
elnöknek lovagias ügye támadt 
Rassai Károly képviselővel.

Hadikölcsön kötvényeket a bí
róság óvadékul elfogadja névér
tékben.

Angol lapokra előfizetési dija
kat a posta közvetít.

A budapesti érsz vasipari ki
állítást vasárnap lezárják.

A Tatterzálban a lovak ára 
emelkedett.

Nyugtázás.
A Protestáns Egyesület állal a 

megszállott területek egyházai és 
iskolái segélyezésére gyűjtött és 
megajánlott összegek nyugtázá
sát az egyes gyűjtőivel szerint 
folytatjuk. A szamok korona ősz 
szeget, az . m r rövidítés 
egyszerstnindenkori adományt 
jelentenek’.

Fodor Pál gyűjtése: Kovács 
János 6, Bók- Gyula 600 e. m., 
Farkas Jatosné 100 Zilahy Já 
r’.O: 200, Kovács Nándor 300, 
id. Szabó Sándor 20, Fazekas 
Z igmord 50, Csoó Lajos 20, 
Huszárrá Mihályné 60 Vároczy 
htván 20, Fazekas Sándorné 20, 
Kéri Jánosné 20, Berényi István- 
né 20, Német Pál 40, Horváth 
László 10, B ne László 10, Fo
dor Pál 50, Katona Jenő 50 e. m.. 
Szabó Mihály é 10, Vörösmarti 
János 50, özv. Sz. Kovács Mi
hályné 10, tzv. Bóna Lajorné 10, 
Lakos Aibertné 30, Juhász Jó- 
zsefné 10, Aranyi János 10

Tóth Pál és Szabó Sundor 
gyűjtése: Sz Tóth Mihály 1000 

m., Sz. Tóth Pál 100 e. m., 
özv Poór Lászlóné 105 e m., 
Hoiman Rezső 100, Daly Zoltán 
50 e. m, ifj. Szathmáry János 150 
e. m., Móczc Józsefné 2 e. m, 
Zana Zsófia 3 e. m., Nyii István 
né 4 e. m., Patai Pál 6 e m , 
Szaiontai Mihály 2 e. m, Szi
lágyi Sámuel 1 c m Klárik 
István 5 e. rn., Zana László 4 
e. m., Nagy Józsefné 6 e. m, 
Tóth Ferenc 3 e. m, Madarász 
István 20 e. m., Vincze György 
20 e. m„ Nagy Istvánné 20 e m., 
özv. Czide Istvánná 20 e. m., 
Poór Sándor 20 e. m, Hok-za 
Mária 10 e. m., Csernák István 
10 e m, Kiss József 10 e. m., 

Csernák Sándorné 10 e. m„ Ho- 
iunda László 30 e. m., Szabó 
Lajos 50 e. m., Gyulai Lajos 30, 
B Kovács Mihály 10 e. m., özv. 
Varga Sándorné 10, Molnár Jó
zsef 30, Zubek Ferencié 10 e. m., 
özv. Almás! Janosne 10 e. m., 
Istráb István 10 e. m., özv. So 
módi Sándorné 10 e. m., Halvay 
Józsefné 10 e. m, özv. Torma 
Jánosné 30 e. m, özv. Kovács 
Mihályné 10 e. m., Kacsai Pilné 
10 e. m.,

Nagy Mihály gyűjtése: Manó 
Sándorné 75 e. m., özv. Tóth 
Ignácné 33, B Horváth Sándor 
16 e. m., N gy Lászlóné 10 e. m., 
Lakatos Jánosné 1 e. m, Varga 
Elek 10 e, m., Könyves János 
8 e. m„ özv. Főző Józ-efné 20 
e. m , Szombati István 50 e. m., 
Nagy M.hály 52 e. m.

Dr. Horváth Mihály gyűjtése: 
Révay La. zló 100 Sándor l.rván 
100, Sándor Miklós 50, ifj. Sín 
dót István 50 Szilád/ László 20, 
Szilády Márts 20, SrúádyJanka 20.

Dr. Kiss György gyűjtése: özv. 
Héjjá?. Sándorné 300, Mmaközy 
István 300 e r , dr. Fejér Pál 
200, Fejér Já os 200, dr. Kiss 
György 200, B Kiss Júlia 100, 
Benkó István 100, Szigethy Já 
nos 100, dr. Varga Sándor 100.

Szüreti kilátások.
A borárak kialakulásáról ma 

nem lehetett még tiszta képet 
alkotni. Az árakat befolyásolja a 
borszükség, a pénz értékének 
változásai viszonyítva az osztrák 
és cseh koronához, mert csak 
ez a két állam jöhet számításba, 
a hited eshetőségek, melyeket 
ho1 politikai, hol pedig sztrájk 
mozgalmak akadályoznak.

A szőlősgazdák érdekében a 
legnyomatékosabban azt ajánl
juk, a szürettel semmi esetre ne 
siessenek, először azért, hogy 
mind magasabb szesztar'almu bo
rokat szüretelhessenek, mindenki 
emlékezhet ra, hogy mar a múl! 
évben a kereskedők a szeszfok 
után érdeklődtek, csak II. szesz
foknál kezdték a bort bee ülni, 
fokonkint 1 — ’Í2 koronával töb
bet adtak, ez természetes is kü 
lönösen az osztrák viszonyok 
mellett is, hol óriási beviteli vá
mok varnak, melyek nem tesz
nek különbséget gyenge, vagy 
erős bor között.

Fogyasztásra ott 8—9 fokos 
bor kerül, tehat miután törvény 
ottan nem akadályozza 1 hekto
liter borból másfelet csinálni,igy 
az ottani kereskedő jobban (meg
találja számítását. Néhány hét 
alatt a vitás kérdések Ausztriá 
bán is rendbe jöhetnek, amikor 
az ottani kereskedők más pénz 
viszonyaink mellett inkább ve
hetnek magyar, mint olasz, vagy 
spanyol bort

Ha a forgalmi zavarok külön
féle okoknál fogva hosszabb 
ideig is tartanak, ma már a bor 
elhelyezésétől netn kell félni, 
sok szőlősgazdának van már 
magának bordója, amellett több 
nagy vállalat és borkereskedő 
nagy mennyiségű bort tud el
helyezni, hol vagy fekbérért, 
vagy haszonrészesedés fejében 
a borok elhelyezhetők lesznek, 
akinek pénzre van szüksége, a 
beraktározott borra kaphat köl
csönt

Újólag ajánljuk a szőlősgaz
dáknak, ne siessenek a szürettel, 
ne hamarkodják ei a must
eladást.

NAPI HÍREK.
—

Kutyakiállitások.
Azt mondják, nem boldog a 

magyar! Nyugatmagyarországon 
a hazaszeretö nép, az őshazától 
elszakadni nem akaró tüzes ma
gyar nép kaszát ragad és tilta
kozik a betolakodó ellen; háza 
küszöbére áll és azt mondja: csak 
a holttestemen keresztül!

A pénzünk borzalmasan zuhan 
lefelé, a drágaság örült módon 
emelkedik, a népek milliói két
ségbeesve tekintenek a rettenetes 
Ínséges tél elé, a bizonytalan jövő 
elé. Az ipar, a kereskedelem vál
ság előtt áll, sőt benn az egész 
ország egy zűrzavar, egy nagy 
káosz, de ez mind bliktri. Ez 
mind nem fontos, ez mind majd 
elmúlik, majd lesz valahogy, mert 
hisz valahogy lenni kell.

A fő most, oh, a fő, hogy ren
dezik a kutyakiállitásokat. Vasár
nap nyílik meg. Sőt két helyen 
nyitnak kutyakiállitást, természe
tesen ünnepi szónoklatokkal és 
természetesen ünnepi bankettel. 
Az egyik Budapesten, a másik 
Debrecenben lesz. Lesznek ott 
szépen mosdatott, szépen fésült, 
felpántlikázott pincsik, remek, 
okos tacskók, lesz verseny is, 
mükotró verseny . . .

És ez mind pénzbe, bizonyo
san. sok pénzbe kerül.

És az országban vasárnap sok
sok ezer gyereket nem fésülnek, 
nem mosdatnak meg, nem jut 
nekik szép ruhácska, tejecske, 
meleg leveske . . . (hr.)

— Dr Kiss István, pénz
ügyi tanácsos. Az 1917—1919. 
évi nadinyereség , jövedelem és 
vagyonadók összeírásának idején 
közel egy évi ittartózkodása alatt 
széles körben ismert és tisztelt 
dr. Kiss I tván pénzügyi titkárt, 
mint értesülünk, a pénzügymi
niszter oérzügyi tanácsossá lép 
tette ető és szolgálattételre a 
pénzügyminisztériumba osztotta 
be. A kitüntetés a kiváló pénz
ügyi szakembert fiatalon érte és 
még szép jövő var reá — méliári, 
A Kitüntete t osztatlan örömmel 
vették hírül kecskeméti ismerősei.

— Az iparkamara főtitkára 
j a szőlősgazdák kiállításán, 
i Minti értesülünk, a Szőlősgazdák 

Egyesületének október 1, 2 és 
! 3 i kiállításán Srávay Gyula, az 
j iparkamara főtitkára is rész* vesz. 

Ez alkalommal egy előadás kere 
lében ismertetni fogja az uj ipar
törvényt és a forgalmi adó végre 
hajtási utasításai.

j — Uj püspöki székhely. 
I Az alsóborsodi ref. egyházmegye 
I közgyűlése kimondotta, hogy az 
I egyházmegye püspökének szék- 
! helyt Miskolc lesz.

— Az uj lakásrendelet, miat 
hírlik, a közel napokban megje- 

I ienik a hivatalos lapban. A ren 
delet, úgy érte?ülünk, az eredeti 

I tervezettől nemileg eltér, valami
vel enyhébb -esz. Azt tuár jelez 
hetjük, hogy az uj lakásrendelet 
október ho 1 én feltétlenül ér
vénybe lép.

— Igazolványom termelők. 
A forgalmi adótörvény mint is
meretes a gazdákat mentesiti, ha 
saját terményüket értékesítik. A 
polgármesteri hivatal ma az iga 
zolvány iránti kérvényezők egész 

i tömegéi fogadta, akik a vasár
napi vásár alkalmával mint tér 

i mény árulók jelennek meg.

— Az iparoktatás) kir. fő 
igazgató elismerése Az ipar
oktatási kir. főigazgató a szak 
irányú iparostanonciskola fel- 
ügyelőbizotfságához a következő 
leiratot intézte. »A kecskeméti 
iparostanoncis kolát f évi április 
27. és 28 ik napjain megvizsgál
ván, örömmel értesítem a kir. 
T mfelűgyelőséget, hogy az iskola 
működése általában méltó jó hír
nevéhez. Tervszerű tanítás és 
vezetés, céltud itos és tervszerű 
alkalmazkodás jellemzi.« A leirat 
ezután megfelelő és elegendő 
számú iskolahelyiségekiöl való 

I gondoskodást sürgeti, amire a 
| tanulók rohamosan növekvő nagy 

létszámára való tekintettel tény- 
| lég égető szükség van.
I * A valódi »Oyalus« védjegyű 
i fűrészek iegíJcsóobar; Szathmáry 

jános cégnél szerezhetők be.
— ismertető szakelőadás 

a forgalmi adóról. A kereske 
dók és iparosok nagyrésze tájé
kozatlan a forgdmi adó kezelé
sének módozataival szemben. 
Ezért a Baross Stövetség, nehogy 
a tagjait bírságolás érje, felkérte 
Kádas László pínzügyigazgatót 
és Csiszár Hugó pénzügyi ta iá 
esőst szakelőadás tartásara, amit 
a legnagyobb készséggel vállal 
tak. Az előadást szombaion d. u. 
6 órakor tartják ineg az Otthon 
dísztermében, amelyreezuton hívja 
meg a Baross Szövetség az ipa
rosokat és kereskedőket.

— Reformátusok Lapja ma 
megjelent száma vezércikkében a 
második templom felszerelésére 
gyűjtési buzdítást köröl I'lyés 
Kálmán tollából az örök ige ro
vata került ki; Tol'as Béla egy 
öreg házról dalol mesterien. Ella 
néni mesél a gyermekekr.ek le 
bilincseiden a káromkodásról. 
Többi rovatai is a megszokott 
változatokban gaz ia.’ok.

— A Magyar Nők Szövet
ségének illusztris vendége lesz 
október hóban, Torma? Cecil 
legnagyobb magyar Írónőnk -állja 
be régebben tett ígéretét. A Szö
vetség mindent elkövet, hogy a 
vendég fogadása kellő féknyel és 
melegséggel történjék, ez okból 
felkéri a Katona kört és a Jogász 
ifjúságot, hogy a fogadásban 
résztvegyenek. Téli progrzmmját 
is megállapította mar a Szövet
ség, amennyiben ismét rendez 
karácsonyi vasárt december ele
jén, hol a tavalyihoz hasonlóan 
játékok, babák, dísztárgyak, kézi
munkák elárusitásávai akar segi‘ 

I feni az úri nyomoron. Szalma 
fonótanfolyamot is rendeznek, fő
leg szegénysorom gyermekeknek 
adva ezzel munkát. Mindaddig, 
mig részletesebb tájékozta rőt ad 
nának, előleges fölvilágositást szí- 

| vesen ad Pócsy Györgyné elnök.
— Kevesebb lesz az ügy- 

I véd — idővel, mert a budapesti 
j egyetemen a jogi fakultásra be 
j érkezett 600 kérvényező 60 szá 
, zalékát vették csak föl.

— A forgalmi adó nyom 
i látványok. A forgalmi adó 

nyomtatványok egy két napon 
belül megérkeznek Kecskemétre 
Ezután nem lesz akadálya an 
nak, hogy az általános forgalmi 
adó végrehajtását megkezdjék Az 
igazgatóság ezzel kapcsolatban 

-hirdetményben fogja köztudo- 
: másra hozni a szükséges tudni- 
í valókat. Azután tehát meg fog 

szűnni az a felelősség mentes 
i állapot, hogy az adókötelesek 
i nem hajtják végre a forgalmi 
■ adóval kapcsolátos tennivalókat.
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elosztó vezetője úgy cselekszik, 
úgy beszél, mintha ö adná a sa
játjából a krumplit annak a tiszt 
viselőnek, aki köteles kegyeit ke 
resni. Ennek gyakori ismétlődése 
nem fog jóra vezetni. Itt tenni 
kell valamit sürgősen C odflkoz 
fiunk kell, hogy nem akad 10 
tisztviselő, akik összeállva rendet 
teremtenének. Mert nem csupán 
az elosztás helytelen módjáról 
van szó, hanem arról, hogy sem
mit nem kapnak, amit más váro
sokban — m! tudjuk — már regen 
megkaptak. Az állam ezt a se
gélyt segélynek szánla. De ha 
nem adják ki, akkor az nem se
gítség, mert enni mindennap keli.

Uj ügyvédi iroda. Dr- 
Homoki Nagy László ny. kir. 
ügyész, a »Kecskemét és Vidékér 
felelős szerkesztője, ügyvédi iro
dáját III. kér., Kápolna uica 6 sz. 
alatt (kertmozi mellett, Kápolrsa- 
és Munkácsi- (régi Homoki ) utca 
sarok, megnyitotta

— Országos méhész-kon
gresszus. Az állami mehészeii 
szakközegek Budapesten orszá
gos értekezletet tartottak, amelyen 
elsősorban a ragadós menbeteg- 
ségek elterjedésének elfojtását be 
szélték meg és elhatározták, hogy 
sürgős felterjesztést intéznek a 
földmivelésügyi minisztériumhoz, 
melyben a méhvédelmi törvény 
haladéktalan előkészítését és élet 
beléptetését kérik.

— A jártat kezelő hivatalt 
ma ismét valósággal megostro 
molták. A heti vasár nagy for
galmú volt, azonkívül küszöbön 
az országos vásár, amelyre nem 
hajtható be a régi járlaltal állat. 
Sürgősen gondoskodni kellene a 
járlatkezelő hivatal kibővítéséről.

— Rádium a hévízi fürdő' 
vizében. A zalai lapuk híradása 
szerint a napokban Hévízen tar 
tózkodott egy amerikai tiszt egy 
barátjával, aki valószínűleg tudós 
kémikus és átvizsgálták a füidó 
iszapját ,Vizsgálódásaik befejezése 
után ajánlatot tettek, hogy kibér- 
iik a fürdőt 60 évre és igy télen 
is használható modern fürdőhe
lyet építtetnek. Az ajánlat annak 
a megállapításnak következményt-, 
hogy Hévíznek van a világon a 
legnagyobb rádiumlartalmu vize. 
Ha nekünk olyan Széktőnk lenne...

— Törvényszéki hír. Udvari 
József 23 éves fé.egyházai gép 
lakatos állott ma a törvényszék 
előtt < gyrendbeli gondatlanságból 
okozott súlyos test: sértés etkö 
vetese miatt. A vádirat szerint 
1919. julius 21-én Rozsa László 
benzirimotonulajdonos megbízta 
Udvarit gépének helyrehozatalá
val. Munka közben a henzintar- 
tály előre nem látható okból fel
robbant és a gépen tartózkodó 
Rózsa János súlyos égési sebeket 
szenvedett. Héderi Lajos hivata
los szakértő véleménye szerint a 
motoron szerkezeti hiba lámadl, 
ami a Benzinmotornál hamar meg 
esik. A balesetért Udvari Józsefei 
nem terheli felelősség, mert a tu
lajdonos teljesen megbízott szak
értelmében és nem bizonyosodott 
be, hogy Udvarit gondatlanságért 
v .gy rosszakaratért felelősség tért 
helné. Az ügyész elejti a vádat, 
azonban Rózsa János, mint sér
tett, fölvette a vádat, mint pót- 
magánvádió és 15 K fájdalomdi 
jat követel Udvaritól A bíróság 
elrendelte a helyszíni szakértői 
szemlét és ennek megejtésére 
Oláh Béla törvényszéki bírói 
küldte ki.

: VÁROSI MOZGÓKÉPHÁZ | i 
f Péntek, szombat, vasárnap | [ 

: Gyp, a koniédiásleány | ■ 
♦ Dráma 4 felvonásban. 4

i Susette. |
4 Egy babaasszony története 4 fetv.-ban. 4

— Ki tud róla. Köves Gyula 
25 éves rk. vallásu, Dankó-utca ; 
2—4. szám alatti !ak«s két héttel | 
ezelőtt Nyíregyházára utazott búr- I 
gonya vásárlás végei, és azóta j 
nem adott életjelt magáról. Le
írása : középtermetű, arca hosz- 
szukái piros barna, szemei kekek, 
orra, szája rendes, barna bajuszu, 
borotvái: arcú. Távozásakor koc
kás nadrágot, fekete kalapot és 
fekete fűzős cipót viselt. Aki tud 
róla, jelentse a rendőrség bűn
ügyi osztályánál.

— Nem javítják a kutakat. 
Naponta érkeznek panaszosok és 
levelek szerkesztősegünkbe, hogy 
a kutak használhatatlan állapot
ban vannak és nem javítják ki. 
A Szegedi út és Széles utca sár 
kán levő kút, amely csak egy 
.-nega látja el az egész környéket 
ivóvízzel, hónapok óta el van 
pusztulva.

— A zárolt betétek felol
dása. A pénzügyminiszter a ta
karékpénztári betétek és folyó
szám.akövetelések 20 százalékát 
lefoglalta vagyonváltságra s a 
rendeletet a váltságfokozatok 
megállapítása után feloldotta. A 
pénzügyigazgatóság tételenként 
megállapította az egyes betévők 
é: folyószámUtulajdonosok va- 
gyonváltságát és a jegyzeteket 
megküidötte a pénzintézeteknek. 
Kecskeméten még nem kapta meg 
minden pénzintézet ezt a rendel 
kezést, — a mai napig csak a 
népbank. Az egyes pénzintézetek 
fölösleges munka elk-rúlése vé i 
gett majd értesítik a közönséget, I 
amint a pénzügyigazgatáság ren 
delkezéset megkapják.

— A forgalmi adó körül 
még mindig nagy a bizonytalan
ság és határozatlanság. A gya 
korlatban ugyanis nagy nehéz I 
ségek támadtak az adó mikénti 
behajtása körül és a határidó, 
szept. 25 e már nemsokára irt 
van, Jó volna, ha a pénzügy 
igazgatóság a határidőt kitolná 
és a kereskedőknek alkalmat 
adna, hogy alaposan megbeszél
hessék és áttanulmányozhassák 
a dolgot, mert ellenesetben csak 
zavart es fölösleges kiadásokat 
fog a rendelet okozni.

— Nyolc koronára emelik 
az osztrák lapok árát. Az 
osztrák napilapok szövetsége teg
nap bejelentette a közönségnek, 
hogy hétfőtől kezdve a bécsi 
reggeli napilapokat az eddigi öl 
korona helyett nyolc koronáért 
adják. A lapok előfizetési árát 
október 1 tői kezdve ’■ vj két 
százhúsz koronára emeh* fel.

— Burgonyakir>sz*ks ve
szedelmekkel Am őre 
megjósoltuk, a koraik nazotlak 
burgonyakiosztása nem megy si 
mán, nem is mehet simán. Közel 
ezer egyén kielégítése 2 r.jp alatt 
lehetetlen Brutális jelenetek ját
szódtak le a tegnapi osztásnál 
is. Még amellett pedig d .hö"« a 
protekció. Az elkeseredő, 
magasabb fokra hágóit *

— Emelkedett a korona.
I Zürichben 0 77 a magyar kor.

— A csonkavármegyék 
| ideiglenes székhelyei. A bel 
| ügyminiszter közli tájékoztatás 

végett, hogy az ideiglenes csonka 
vármegyék székhelyei a követ 
kező helyeken vannak: Abauj- 
torna vármegye: Szikszó, Bács 
bodrogrregye: Baja, Aradmegye: 
Eiek, Baranya megye: Pécs, Be 
regmegye: Tarpa, Biharmegye: 
Berettyóujfa.u, Hontmegye: Nagy
maros, Gömör és Kishontmegye: 
Putnok, Komárommegye: Ko 
márom Újváros, Szatmármegye: 
Mátészalka, Uiigmegye: Záhony.

— Tolvaj orosz fogoly. 
Csegiov Miháiy 26 éves orosz 
fogoly, aki Juhász Mihály 32 sz. 
alatti gazdánál szolgált mint cse
léd, f. hó 6 án gazdájának távol
léte alatt feltörte a lakást s 25 
ezer korona készpénz és 24 ezer 
korona értékű ruhaneműt ellopott 
s a lopott dolgokkal megszökött, 
hogy visszatérhessen Oroszor- 

! szágba. Azóla gazdája nem is lu 
í dóit róla semmit, mig tegnap a 

helvé ai csendörség elfogta és 
j előállította. Kihallgatásakor elő

adta, hogy a csehek a határon 
túl feltartóztatták és visszatolon- 
collák a határra. A pénzt elköl
tötte. A rendőrség átkisérte az 
ügyészségre.

— Színészből suszter. Vá
sárhelyről jelentik: Szigeti Bandi, 
a győri szintársulat művésze hód 
mezöváí árhelyi vendegszereplése 
alatt megismerkedett egy ottani 
cipőfelsőiészkészltő üzlet tuiaj 
donosnőjével A csinos özvegy
gyei jegyet váltott s az esküvő 
októberben lesz, amikor Szigeti 
megválik a színpadtól és maga 
is cipőfelsőrészkészitő lesz

— Megható jelenetek a 
a szerbek által megszállott 
magyar területen. Szombat 
helyről jelenük, hogy a déisz'áv 
magyar natármegáliapitó bízott 
Ság szerdán reggel indult ei 
Varasáról és végig ment Zala- és 
a vasmegyei demarkációs vonal 
mentén. Amerre az autó el 
haladt, a lakosság mindenütt 
lelkesen tüntetett Migvarország 
mellett. A bizottság Muraszom
baton a Fő téren találta az egész 
község lakosságát. Lélekemelő 
látvány voit, mikor a férfiak ka- 
laplevéve, az asszonyok letérdelve, 
sírva könyörögtek a határmegái 
lapitó bizottságnak, hogy szaba 
ditsa meg ókét a jugoszláv járom 
alól.

Adakozzunk a MIVE-nek!
Zendülés a gyepmesteri 

telepen.
Vasárnap, szeptember 

25-én országos ebkiállitás 
lesz Budapesten a Tatter- 
sallban, 26-án tartják a 

rendörkutya-versenyt

Ebkiállitás 1 Vasam.kor Mátyás 
király idejeben ez: úgy hívták, 
hogy kuty.ivásár. Azonban most 
megismetődik az-a híres: »egy- 

I szer voit Budán ku.yavásár.< 
Most nem Budán, hanem a Tat- 
tersallban, nem vásár, hanem 
kiállítás, kutyakiáilitás. Több en
ne! : kutyaverseny.

Tekintettel, hogy Pesten a kol 
I bászt krumpliból es pacalból ké 
j szitik, a kutyakiállitáson nem 
i árulnak sem kolbászt, sem virs 
| lit, ellenben a virsli és kolbász

gyárosok élénken vásárolják a 
Kiállításon ■ kimustrált olcsó 
komondorokat, foxterriert, sőt a 
tacskókat is, minthogy — igen 
helyesen —- a kiállítás vásárrr' 
van összekötve. A kiállítás terü
letit a Zacherlin-féle gyár látja 
el füstnélküli porral.

A kecskeméti kutyatársadalom 
neszét vette az országos kiállí
tásnak, a napokban gyűlést tar
tottak, amelyen úgy a kiállítás 
ügyét, mint saját külön helyi 
sérelmeiket megvitatták

A kutyagyülésről a kiküldött 
saját külön tudósítónk a követ
kezőkben számol be:

A kulyagyülésen az érdekel 
tek kiküldöttjei teBes számban, 
azonkívül nagyszámú érdeklődő 
vett részt a gyepmesteri kies 
telepen.

A pusztákat Komondor, a Mu
száj! Puli Aladár képviselte. Az 
elnöki széket Bernáthegyi fog
lalta el.

A gyűlés lezajlott a következő 
módon:

Bernáthegyi elnök: Az ülést 
megnyitom. Követelem az ülés 
zavartalansága érdekében, hogy 
az értekezlet folyamán mindig 
csak egy kuiya ugasson.

Egy hang: Halijuk az elnököt!
Elnök: Összejövetelünk célja 

személyes szabadságunkon esett 
sérelem először, a kutyakiáilitás 
másodszor, a sovány koszt har 
madszor.

Egy hang: Ugv van !
Rendőrkutya : Ne ugass!
Elnök : A kútvaistállójá11 hát 

mik vagyunk mi? szájkosár, pó
ráz, sovány konc, tilos a pro- 
menádra járni.

Foxi: És a kávéházba, ven
déglőbe azt a kutyafáját!

Elnök: Igen, mik vagyunk mi ? 
Egyídőben csiuáljaK a bélyegki 
állítást a kútyakiállitással. Hogy 
jövünk mi ahhoz? A bélyeget 
megnyalják, minket rugdosnak.

Pincsi: Pardon elnök bácsi, 
engem az én nagyságám szeret.

Rendőrkutya: Csiba te.!
Elnök: Gazdáink felhagynak a 

husevessel. Spenót, karalábé, pa- 
szuj élelmünk, hurokkal való ül
döztetés, ez nem mehet igy to 
vabb, a kutyafáiál.

Szelindek: Mi szolgáinak ku 
tyahüséggel. Azt értik, hogy: 
^szolgálj szépen .. .<

Elnök : Kutyabőrre Írják a dip
lomát.

Kuvasz: A bőrünkből csinál
nak dudát. Eztán azon fújják 
azt a nótát, hogy aszongya . . .

Elnök: Mit szóltok Zelenák 
mesterhez? (Nagy zaj, abejg! 
le vele!)

Farkaskutya: Tiltakozom az 
ellen .. .

Bernáthegyi elnök: Indítvá
nyozom, hogy keressük föl az 
első fokú állategészségügyi pat- 
rónusunkat, Sikari Jóskát, kér 
jük fel, vonja vissza a szenélyes 
szabadságunkat sértő rendeletet, 
korlátlan mozgási szabadságot 
követelünk a piacon, a vendég
lőkben, a promenádon ...

(Általános kavarodás, Bernát
hegyi fülébe ugatnak, mijd rá
zendítik :

• Kis kutya, nagy kutya, 
Nem ugat hiába!)

Amire a gyűlés véget ért.
Cadmus.
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a gőzfürdő melletti helyiségben, a Nagyvásári utca és n Korona utca sarkán

a Gazdasági Gőzmalom lisztfőraktára, 
ahol mindennemű priest, lisztet, korpát, árpa- és tengeri - darát köleskását stb. a legkiválóbb minőségben, a lég 
kisebbtől a legnagyobb mennyiségig állandóan a legolcsóbban vásárolhat. — Ugyanitt adhatja el miruienki a 
legmagasabb napi áron, a? cadó búzáját, rozsát, árpáját, kölesét stb. — Úgy a lisztek árai, mini az árusított lisztek, dr rák, 
stb minősége, a malom igazgató-áginak a legszigorúbb el inőrzése alatt áll és azért kérjük, bizalommal ide fordulni. 2438

SAKKROVAT.
Kecskemét. K 1921. szept. 24. 

25. sz. feladvány.

Schr*r László (Budapest) 1. díj »Chess 
Ameteur* 1920-21.

Világos indul és a harmadik lépesben 
mattot ad

ab c d e f g h

8 8
7 k 7
ö i 6
5 k -5 5
4 .'í. 4
3 X k 3 4 3
2 i k 4 2
1 1

a b c d e f g h

37. sz. játszma.
POROSZ HUSZÁRJÁTÉK.

Játszották a Győri Sakkörben 1921 
Világos: Chalupetzky Ferenc. 

Sötét: dr. Horváth László.

e7—e5
HL< cő
Hg8 -fó 

d7—d5 
Hc6— a 5 

c7—cö 
b7 : có 
h7 hó 
e5 — e4 

Ff8—dó!

1. e2—e4
2. Hgl-f3
3. Ffl— c4
4. Hf3-g5
5. e4 : dő
ó. Fc4—-b5f
7. d5:c6
8. Fbő—e2
9. Hg5-f3

10 Ht3—eh
11. Í2—f4

Az itt lehetséges
között (d4, Hc4, Hg4, f4) a leggyengébb.

g7—g* ?
g5: f4

Hfo I d5

négyféle védelem

Hd5-e3 
Ke8—d8 
Kd8—c7 

Ff4 : h2t !
Ha5—c4 
Fi8-a6!

f! szintén 
kissé húzta

Hc3-d5 ! 
Vbó : d4t
Hd5-f4

12. d2—d4
13. Fel . f4
14. 0-0

Vd2, Vbó!, 15. b3, c-3! tisztet nyer. 
14................... Vd8—bó.

Fenyeget tisztnyerés Hf4 : és Fe5:

15. He5 Í7 Fdó : f4
16 Hf7 : h8 ................

Bí4 : Hf4, 18. Hh8 :, Vd4f tisztet 
nyer 
16...................
17. Fe2- b5f
18. Hh8—f7t
19. Vdl-d2 
20- Kgl-f2
21. Vd2—c3
22. b2—b3?

Bhl, Bf8! 23. Bh2:, Bf7 
veszít. 22. Hbl—d2 még 
volna még a játszmát. 

22...................
33. Vc3 - h3 
24. Kf2—el

Világos feladta, mert Vh2 :-re, Ve3t 
és Hb2 matt, 26 Bf4 :-re, Ff4 : 27. 
be, Vglf 28. Ke'2-re Fc4t következik.

38. sz. játszma

Játszották a gyulai versenyen 1921. 
Világos: Demeter. Sötét: lovag Leidl.

1. e4, e5 2. Hf3, Hc6 3. Fc4, H16 
4. Hg5, d5 5. ed, Ha5 6. Fb5f, c6 7. 
de, be 8. Fe2, h6 9 Hf3, c4 10. Hfe5, 
VdJ 11 14, Fc5 12. UH, Fdó 13 * 
Vbó 14. d4, Vc7 15 Fe3, Bab8 16. 
Hab? 17. Vei, a5 18 a3, Bba8 
Hbd2, 0-0 20. Hdc4, Fe4 21. 
HH5 22. Kd2, Bfd8 23 Kc2, ab

c3, 
b4 
19. 
h3, 

. ___ _ 24.
ab, Bal : 25. Val fó 26 Heg6, Kh7
27. Fh5, Hdb4f 28, eb, Fc4 29. Fd2, 
Fd3t 80. Kc3, Fbl: f! 31. Kb4:, 
Vbóf és világos feladta.

HÍREK:
Budapest. A rncs’erverseny be

fejezést nyer. Aljechin játszmavesztés 
nélkül kerüli első helyre s ezen, vala
mint tribergi eredmények alapján Ca
sablanca már is meghívta Amerikába. 
Grünfcld kiváló teoretikus s mitsem 
kockáztató, higgadt pozltió játékos. 
Harmadik és negyedik díjon Tartako- 
wer és Kosztics osztoztak. Tartakower 
szintén veretlen maradt, mig Kosztics 
ellen egyedül dr. Vajda nyert, viszont 
csak Kosztics verte meg Grünfeldet. A 
magyar játékosok eredménye igen szá
mottevő, hiszen kiváló mesterekkel 
szemben derekasan helyt állottak s 
Bállá a díjasok közé küzdötte fel ma
gát. Ez az eredmény, tekintetbe véve, 
hogy Aljechin, Kosztics, Bogcljubov és 
Euwe állandóan játszanak s egész éle
tüket a játéknak szentelték s hivatá
suknak választották a versenyzést, — 
nagyon is jó fényi vet a magyar sak
kozásra. Vajda is igen szépen szere
pelt s mindössze három játszmát vesz
tett. A verseny játszmái értékesek s 
érdeklődéssel várjuk a tornakőnyv 
megjelenését. A verseny tartama alatt 
rendezett »blitztornán« Abonyi mester 
imponáló elsőséggel győzött.

OLCSO PÉNZÉRT
GARANTÁLT IÓ

MINŐSÉGŰ
FESTÉK, FIRNIS, LAKK, ME
SZELŐ ARUKAT VEHET 

HÓnOGklT 
FESTÉKRAKTÁRÁBAN KÖRÖSI U. II. 

OMT Valódi amerikai 
pefróleom kapható.

HORDÓK!
Aszok hordók ‘20 tói 22 
h-któig és transzport her 
dók 6 tói 7 hektóig egjutá- 
nyerőbb áron beszerezhetők 

LEITNER SÁNDOR 
borügynöknél, Nyíl utca 7. sz. 
Telefon 44. Telefon 44

Házasulandók 
: /figyelmébe! : 
„Sphlnx** és B B jelzésű 
zomancedényekben, vala
mint mlndcnneműkonyha 
felszerelésekben állandó 
nagy raktár 1964

Gyenes S. és Fiai Utóda cégnél.

Sérvkötők, hask ’ k, mű kezek, 
mű lábak, járói-- K;k és támfűzők 

mérték szerint készülnek. Orvosi műt ,-k és kötszerek, gummiharis- 
nyák és ruganyos pólyák, v sszértáguhu e' n ummiiruk és különlegessé
gek. Irigátorok és az őss:es betegápolás’’ és csecsemő ápolási cikkek. 

Saját készítmény! — Szolid árak!

■|m Somló Endre 
A vöröskeresztre orvosi műszer- és kötszertára Kecskemét,

ügyeljünk! Luther-palota, az udvaron balra.

* Használja ki :
f az alkalmat. mielőtt még f
* egy áremelkedés bekö ♦
X vetkezne és fedezze szűk- * 
J séf letét j

I borsajtók, * 
| szőlőzüzók r
* és mindennemű f 
| mezőgazdasági gépben. »

* Gyenes S. és Fiai * 
$ Utóda cégnél. |
* ♦

Állandó alkalmazásra 
íapártisitók magas jutalék mel 
lett felvétetnek, valamint egy csa- 
..dós egyén laparusitó kocsi ke 

zelésére, úgyszintén két iapki- 
hordó f ú fizetéssel felvétetik „A 
Nép" fiók kiadóhivatalában 
Jelentkezés d. e. 7—9 óra kö
zön, III. kér., Kölcsey utca 2. sz. 
alatt Kovács ágyvezetőnél.

Gyermektelen házaspár kisebb 
szeiű és egyszerűbb berendezd'ű 

bútorozott szobát keres 
bármily fizetési feltételek mellett. 
C'm a kiadóhivatalban. 2471

Olcsó boroshordók 
egyszer használták, kitűnő 
állapotban eladók. Tudako
zódni lehet III, Kápolna utca 1' 

Para'nvTtJ 
i ezüstöt! 
X ----------------------------------------- i
S MAGAS ÁRON VESZEK, i 
*
♦ Az ó>a , ékszer- és vés- J
• nöki munkát szaksze ’
* rüen és jutányos áron J
j végzem. |

} Gyenes László :
órás, ékszerész és véwnök ♦

* Arany János ntca 7. szám , f 
a Kecskeméti Lapokkal tzeaben. Z

>«►

Nyiittér.
(E rovatban közlőitekért nem vállal fe

lelősséget a szerk.)

Figyelmeztetés.
Figyelmeztetek rnindenkit.hogy 

fériemn'-k senki ne hitelezzen 
ért érte senkinek semmit nrm 

fizetek.
Kecskemét, 1921. szép, 23.

Csemnicz.ki Ferencnú

Eladó hordók.
Elsőrendű tran sport és fél 
hordók, továbbá kisebb ászok- 
hordók és ászokfák eladók. Ér 
deklődni lehet Székely irodá
ban Nagykőrösi ulca 28. 2488

Üzlethelyiség 
b-r-.-ndezé;se’ együtt kiadó, II. 
ken, Mária körút 24 szám. Tra
fiknak alkalmas 2480

Üveges munkákat vállal

Gróf Béla
üveges-mester, V., Jókai utca 25. sz. 
Rak4áron tart mindéi, i'mű üvepe: 
munkára alkalma tábiafiveget. Tük
rök újra bontását (foncsorozását) rend 
kívüli olcsó áron vállal Gyűjtőhely: 
Egrcssy-utca 1. szám és Jókai-utca 2i.

A színház pénztárt oknője egy 
szoba és konyhából áiio 

lakást keres 
lehetőleg a szinhá' közelében. 
Ajáo'aiok a szoiroki színház 
címére küldendők.

33 a ? Ív íx, 
12—15 éves, jobb h >zb- keres
tetik. Ajánlatot kér Wagner, 
Gyenes vaskereskedő. 2476

Gom bh ázást
elfogadunk.

BENDE ILONA
var»'odíja: V. Mátyési-n.'c’ 3.

Rudvas, sodrony, sód 
ronyszeg, öntöttkáiy 
hák és tűzhelyek, foly- 
tonégő kályhák, 
mosdóállványok stb 
a legjutár.yosebb árban kaphatók 

a Kecskeméti Általános Fogyasz
tási és Értékesítő Szövetkezetben 
(Wittmain ház). 2300

Trapista-, Magyar
óvári-, Mosoni- és 
juhsajt, valamint cse
megetáró állandóan 

kapható:
Gyenes S. és Fiai Utóda 
cégnél. 1963
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